

CORPORATE AFFAIRS

HOL/CAG/SU/2022/244 September 12, 2022

Form-9

The General Manager
Pakistan Stock Exchange
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

Subject:

Credit of 2nd Interim Cash Dividend (D-52) for the year ending December 31, 2022

and Notices to be published in the Newspapers on Tuesday, September 13, 2022

Dear Sir,

In terms of Regulation 5.6.10 of PSX Rule Book, we are pleased to inform you that 2nd Interim Cash Dividend (D-52) @ Rs. 2.00 per share i.e., 20% for the year ending December 31, 2022 has been credited electronically into the designated bank accounts of the shareholders of Allied Bank Limited during September 07, 2022 to September 12, 2022.

Moreover, in compliance with Regulation 5.6.9 (b) of PSX Rule Book, please find enclosed copies of Notices (English & Urdu), we intend to publish in Daily Business Recorder & Daily Nawa-e-Waqt (combined editions; Karachi, Lahore & Islamabad) on Tuesday, September 13, 2022.

Yours Sincerely,

Adeel Javaid

Company Secretary

Encl: As above.



www.abl.com

CREDIT OF 2nd INTERIM CASH DIVIDEND (D-52) FOR THE YEAR ENDING DECEMBER 31, 2022

We are pleased to inform our shareholders that 2nd Interim Cash Dividend @ 20% i.e. Rs. 2.00 per share for the year ending December 31, 2022 approved by the Board of Directors in its 258th Meeting held on August 17, 2022 has been credited through electronic mode directly into the designated bank accounts of the shareholders who have submitted their valid Computerized National Identity Cards (CNICs) and valid International Bank Account Numbers (IBANs). Intimation regarding credit of dividend amount into the designated bank accounts has also been sent to the shareholders by the Bank via Short Message Service (SMS) and/or through email. Those shareholders who have not received such intimation are requested to provide following detail to the Share Registrar of Allied Bank Limited (i.e., CDC Share Registrar Services Limited, Head Office, CDC House 99-B, Block-B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi 74400. Toll Free No: 0800-23275 Tel: 021 111-111-500) to avail this facility in future:

Folio/CDC Account #:		
Name:		
Father's/Husband's Name:		
CNIC #:	(attach copy)	
Cell Number: (mandatory to provide)		
Email Address: (preferably to be provided)		
		Shareholder's Signature:

Mandatory Requirement for Provision of Registration Details, IBAN and Valid CNIC - (withholding of dividend):
In accordance with Section 119 of the Companies Act, 2017 and Regulation 19 of the Companies (General Provisions and Forms) Regulations, 2018, all physical shareholders are advised to provide their mandatory information such as CNIC number, address, email address, contact mobile / telephone number, International Bank Account Number (IBAN) etc., to our Share Registrar at the above address immediately to avoid any non-compliance of law or any inconvenience in future.

Further, in compliance with the requirements of Companies Act, 2017 and Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017, the Bank has withheld dividend(s) of those shareholders who have not yet provided CNIC(s) along with correct and complete bank account details including valid IBAN of their own bank accounts.

In order to receive cash dividend(s) withheld by the Bank, shareholders are requested to contact Bank's Share Registrar at the above given address or Participant / Investor Account Services of Central Depository Company of Pakistan (as the case may be) along with legible copy of their respective valid CNIC(s) and provide their complete and correct bank account details including valid IBAN by filling the form available at the Bank's website link: https://www.abl.com/bankmandateform

Deposit/Conversion of Physical Shares into Book-Entry Form:

The Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP") through its letter No. CSD/ED/Misc./2016-639-640 dated March 26,2021 has advised listed companies to adhere with the provisions of the Section 72 of the Companies Act, 2017 (the "Act") requiring all companies to replace shares issued by them in Physical Form with shares into Book-Entry Form from the date notified by the SECP but not exceeding four years from the date of the promulgation of the Act. Therefore, the Shareholders having physical shareholding are requested to open Investor Account directly with Central Depository Company of Pakistan Limited ("CDC") or CDC sub-account with any of the brokers to place their physical shares into book-entry form. It would facilitate the shareholders in many ways including safe custody of shares, no loss of shares, avoidance of formalities required for the issuance of duplicate shares and readily available for sale/ purchase in stock market at better rates. The Shareholders may contact the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank i.e., CDC Share Registrar Services Limited, (address given above) for the conversion of Physical shares into Book-Entry Form.

Claiming of Unclaimed/Unpaid Dividends and Share Certificates:

In compliance of Section 244 of the Companies Act, 2017, the Bank has already requested through individual letters to shareholders who have not yet claimed their outstanding cash dividends, right and bonus shares. Detail available at: https://www.abl.com/investor-relations/shareholder-information/unpaid-dividends/. Shareholders are once again requested to lodge their claims for cash dividends, right / bonus shares kept with the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank, on the address given above.

Registration on CDC's e-Services Web Portal:

Central Depository Company (CDC) has developed Centralized Cash Dividend Register (CCDR), an eServices web portal which contains details pertaining to cash dividend paid, unpaid or withheld by listed companies. The CCDR will help to maintain history of dividends paid to shareholders by listed companies and access of all such information will be provided to the respective shareholders. The web portal will facilitate shareholders of listed companies in retrieving detail of cash dividends from centralized register and using the same for their record purposes. Shareholders may access CCDR via https://eservices.cdcaccess.com.pk

In addition to the above, Dividend / Zakat & Tax Deduction Report can also be obtained directly from Participant (Stock Broker) which has been provided to them on their CDS terminals. Moreover, shareholders may also receive copy of this report on their provided email addresses.

Lahore September 13, 2022 Adeel Javaid Company Secretary



www.abl.com

دوسرے عبوری نفذمنا فع منقسمہ (D-52) برائے سال مختتمہ 31 وسمبر 2022 کی ادائیگی

ہم اپ جھس داران کو بمسرت اطلاح دیتے ہیں کہ دوسرے عودی نقد منافع مقسمہ کی رتم (2008 بحساب 2.00 روپ فی حصص) برائے سال مختقہ 31 دسمبرے 2022، جس کی منظوری بورڈ آف ڈائز بکیٹرز نے اپنے 258 ویں اجلاس منعقدہ 17 اگست 2022 میں دکی تھی، بذرید الکیٹرا نک طریقہ کار براہ راست ان صس داران کے مہیا کردہ جینک اکا دُنٹس میں جن کرادی گئی ہے جنہوں نے اپنے کارآمد کمپیوٹرائز ڈوٹوی شاختی کارڈ (CNIC) اور اپنے کاراکہ انٹریشنل بینک اکا وُنٹ نہبر (IBAN) جن کرادیے تھے۔

ندکورہ بالا بینک اکاؤنٹ میں منافع منظسر کی اوا یکی کی اطلاع ایس اور ایالی میل کے ذریعے بھی کردی گئی ہے۔ وہصص داران جنہیں ایسی اطلاع موصول نہیں ہوئی، ان سے گز ارش ہے کہ مندرجہ ذیل معلومات الائیڈ بینک کے ثیم کر جسٹر ارسم و مز کمیٹٹر ہیڈ آفس، 20 حساس، 19 میں 19 می

			فوليوای ڈی ی ا کاؤنٹ
			نام والد/خاوندکانام
X AS A		 (کایی لگائیں)	والدراحاولده مام شناختی کارد نمبر
* , ,		(مہیا کرنا ضروری ہے)	موبائل نمبر
		(ترجيحاً فراہم کریں)	ای میل
-	وستخط فصف دار		

رجنریش تفسیلات بمعه ۱BAN اورموئر شاختی کارڈ (CNIC) کامهیا کرنالازی (منافع منقسمہ کی عدم ادائیگی)

کھینیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 119اور کمپنیز (General Provisions and Forms) ریگولیشنو 2018 کے ریگولیشن 19 کے مطابق ،تمام فزیکل شیئر بولڈرز کومشور و دیا جا تا ہے کہ وہا پی ضروری معلومات جیسے کہ CNIC نمبر ، بیدہ ای میل ، موہائل ٹیل فون نمبر ، انٹریشنل بینک اکا ؤنٹ نمبر (IBAN) وغیرہ ، (درج بالا پہند پر) ہمارے شیئر رجٹرار کوفوری طور پر فراہم کریں تاکہ قانون کی عدم قبیل باستقبل میں کی بھی تسم کی پریشانی سے بچیا جائے ۔

مزید برآل کمپنیز ایک 2017 اور کمپنیز (ڈسٹری ہوٹن آفڈیریڈیڈ) ریگولیشنز 2017 کی شرائطا پٹل کرتے ہوئے بینک ان صفص داران کومنافغ منقسمہ ادانہیں کرسکا جنہوں نے ایسی تنگ ان انتخابی کر انتخابی کہ ہوں نے ایسی کہتے کارڈ اور مینک اکاؤنٹ کی درست نفسیلات بشول کارآ مد IBAN فراہم نہیں کی ہیں۔

بینک کے پاس رو کے گئے نقد منافع منقسمہ کی وصولی کی غرض سے صصص داران سے درخواست ہے کہ بینک کے شیر رجٹرار کو (درج بالا پینة پر) یا پارٹیسیپیٹ (شاک بردکرز) اسینٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان کی انویسٹرا کاؤنٹ سرومز (جیسی بھی صورت ہو) کوا بینے کار آید شاختی کارڈ کی داختے کا پی اور اپنے بینک اکاؤنٹ کی درست اور مکمل تفصیلات بشول کار آید IBAN فراہم کریں۔ اس کے لئے بینک کی دیب سائٹ لنگ پردستیاب فارم کو پڑکر کے ارسال کریں۔ https://www.abl.com/bankmandateform

فزيكل شيئرز كابك انثرى فارم مين تبادله:

سکیورٹی اینڈایسی کی سینٹ آف پاکستان (SECP) نے 26 مارچ 2021 کو اپنے مراسانیمبری ایس ڈی ای ڈی 640 Misc / 2026 کے توسط سے لساؤ کمینیز کو کہنیز ایکٹ کے مواریق کی اینڈ ایکسیٹی کے سے طریقہ کا دور کی محتال کے دور میڈ کا بینز کو کہنیز ایکٹ کے جاری ہوئے کا مشورہ دیا ہے۔ سے جاری ہوئے کا متاریخ جو کہ اس کیٹ کے جاری ہوئے کا ماریخ کے جاریات کی تاریخ ہوئے اس کے خور میکل فارم میں جاری شدہ فیٹیز رکو کہنا نفری فارم میں تبدیل کرنے کی ہوایات دی گئی ہیں۔ لبذا فزیکل شئیز ہولڈنگ رکھنے والے تھے میں یافتگان سے دورخواست کی جاتی ہوئی ہوئے کہ کہنا آئی کو کئی اس کو کہنا آئی کے سے موالیات میں تبدیل کریں۔ اس تبدیلی سے میس یافتگان اپنے فزیکل شئیز کو کہنا تشری فارم میں تبدیل کریں۔ اس تبدیلی کے میس یافتگان اپنے فزیکل شئیز کو کہنا تشری فارم میں تبدیل کریں۔ اس تبدیلی کے میس یافتگان اپنے فزیکل شئیز کو کہنا تشری فارم میں تبدیل کرنے کے لئے بینک کے شئیر در جڑار اور مرانسفر ایجنٹ CDC شئیر کر رجزار مرومز کم بیٹی کے لئیر در جڑار اور مرانسفر ایجنٹ CDC مشیر کر رجزار مرومز کم بیٹی کے لئیر در جڑار اور مرانسفر ایجنٹ CDC شئیر کر جزار مرومز کم بیٹی کے لئیر در جڑار اور مرانسفر ایجنٹ CDC مشیر کر در جرار مرومز کم بیٹی کے لئیر در جڑار اور مرانسفر ایجنٹ میں۔

غير دعويٰ شده/غيرا داشده منافع منقسمه اورشيئر سرهميکيلس كا دعويٰ:

2017 کے کمپینزایکٹ کے سیشن 244 کی تغیل میں بینک نے پہلے ہی انفرادی طور پر بھیج گئے خطوط کے ذریعے ان تقصی یافتیگان سے درخواست کی ہے جنھوں نے ابھی تک اپ نیزرسنافع منقعمہ، رائٹ یا بولس شیرز کا دعو کائیس کیا، ان سے ایک بار پھر درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپ نیروکو کی شدہ انفیراداشدہ کیش ڈبویٹرنڈ اور رائٹ یا بولس شیرز جو کہ بینک کے شیر رجمٹرارا اورٹرانسفر ایجٹ کے پاس موجود میں کیلئے اپنا دعو کی دائر کریں ۔ تفصیلات اس انگ پردستیاب ہیں: (https://www.abl.com/investor-relations/shareholder-information/unpaid-dividends/

CDC's e-Services ویب پورٹل پراندراج:

سینٹرل ڈیپازٹری کپٹی آف پاکستان کمیٹڈ (CDC) نے مطلع کیا ہے کہ انھوں نے مرکزی نقار منافع منقسمہ رجٹر (CCDR) کسلینے e-Services ویب پورٹل بنایا ہے جس میں کسعۂ کمپنیوں کے منافع منقسمہ کی اور نقار قم کی تھیں۔ CCDR منافع منقسمہ کی اور نقار قم کی تھیں اور ان منافع منقسمہ کی اور نقار قم کی تھیں اور ان منافع منقسمہ کی اور نقار قم کی تھیں وار ان منافع منقسمہ کی تو ان کا در قار کہتے ہیں تھیں وار ان کا در وگا رہا کہ ہوگئی ہو کا اور نقار قم کی تھیں وار ان کا در وگا رہا کہ کہ منافع منقسمہ کی تعلق کا در کا انداز کی تعلق کی انداز کی تعلق کی انداز کی تعلق کی تعلق کی تعلق کی تعلق کی منافع کی تعلق کی

بزارزخ: 13 ستمبر 2022